
D iyabette Güncelleme ve Olgu Tartışma Toplantısı-3, 
27-29 Haziran 2008 tarihinde Mardin’de başarıyla 
gerçekleştirilmiştir. TEMD Diabetes Mellitus Eğitim 

ve Çalışma Gruplarınca düzenlenen etkinlikte “Diyabet Tanı 
ve İzleminde Güncel Klavuzlar Ne Öneriyor?”, “ Rasyonel İnsü-
lin Tedavisi” ve “Tip 2 Diyabette Tedavi Algoritmi” konuları 
yanında olgu tartışmaları gerçekleştirilmiştir.
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DİYABETTE GÜNCELLEME VE OLGU TARTIŞMA 

TOPLANTISI YAPILDI

Sağlıkta Sosyal Sorumluluk 

2008 Ödülleri Sahiplerini 

Buldu
Sağlık Gönüllüleri Derneği’nin Türkiye genelinde sağlık 

alanında geliştirilen ve hayata geçirilen en başarılı sosyal sorum-
luluk projelerini teşvik etmek ve başarılı çalışmalara örnek olma-
sını sağlamak amacı ile takdim ettiği "Sağlıkta Sosyal Sorumluluk 
Ödülleri”, düzenlenen ödül töreni ve gala gecesi ile sahiplerini 
buldu. "Sağlıkta Sosyal Sorumluluk Ödülleri” töreni 27 Mayıs 
2008 tarihinde İstanbul Maslak Sheraton Oteli’nde gerçekleşti. 

Geniş bir katılımın olduğu ödül töreninde Kardiyovasküler 
Risk Platformu, “Kalbinizi Koruyun İçinde Sevdikleriniz 
Var” kampanyası ile “Sağlıkta En Başarılı Sivil Toplum Kuru-
luşu” kategorisinde üçüncülük ödülünü aldı. Kardiyovasküler 
Risk Platformu adına ödülü Doç. Dr. Gülay Sain Güven (Türk 
İç Hastalıkları Uzmanlık Derneği), Prof. Dr. İlhan Satman (Tür-
kiye Endokrinoloji ve Metabolizma Derneği), Ahmet Ünver (Türk 
Kardiyoloji Derneği) ile birlikte teslim alan Prof. Dr. Mustafa 
Arıcı (Türk Hipertansiyon ve Böbrek Hastalıkları Derneği), bu 

ödülü almanın kendileri için büyük bir gurur olduğunu belirte-
rek, katılımcılara “Kalbinizi koruyun. Çünkü içinde sevdik-
leriniz var!” mesajını iletti.

Türkiye Endokrinoloji ve 
Metabolizma Hastalıkları 
Kongresi

31. Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları 
Kongresi bu yıl 16 Ekim 2008 tarihinde Kervansaray Hotel, 
Antalya’da yapılacaktır.

Kongremiz 17-20 Ekim 2008 tarihleri arasında yapılacak olan 
“13th meeting of the European Neuroendocrine Association (ENEA)” 
ile birleştirileceği için bu yıl yalnızca bir gün olacaktır.

2008 TEMD En İyi Genç Araştırıcı Ödülü
Bu yıl dorduncusu yapılacak olan “2008 En İyi Genç Araş-

tırıcı Ödülü” başvuru esasları ve başvuru formu www.temd.org.
tr adresinde bilgilerinize sunulmuştur. Son Başvuru tarihi: 15 
Ağustos 2008’tir.
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Bilimsel Kongreler ve Uluslararası Sempozyumlar

Plazma B Vitaminleri, Homosistein ve Yaşlı Erkek ve 
Kadınlarda Kemik Kaybına Bağlı Kalça Kırığındaki Rolleri

Yükselmiş homosistein yaşlılarda osteoporoza bağlı kırıklarda 
güçlü bir risk faktörüdür, bu durum B vitamini düşüklüğü için de 
bir işaret sayılabilir. Framingham Osteoporoz Çalışmasının uzun 
dönemli izleminde, Framingham’da (ABD) yaşayan yaşlı kadın 
ve erkeklerde, folat, B12 vitamini, B6 vitamini ve homosisteinin 
kemik kaybına ve kalça kırığı riskine katkısı incelenmiştir. Çalış-
mada ortalama yaşı 75 olan toplam 1002 kadın ve erkek incelen-
miştir. 1987-1989 yıllarında ait kan örneklerin baz alınarak, plaz-
ma B vitaminleri (normal, düşük, eksik) ve homosistein (normal, 
yüksek) düzeylerine göre gruplandırılmıştır. Femur boynu Kemik 
Mineral Dansitesi (KMD) çalışma başında ve 4 yıllık izlemde 
kullanılmış, yıllık KMD yüzde değişimi hesaplanmıştır. Çalışma 
başından 2003 yılına kadar kalça kırığı olguları takip edilmiştir. 

Çoklu değişkenlere uyarlanmış ortalama kemik kaybı B6 vitami-
ni ile ters orantılı (p< 0.01), B12 ve B6 vitamini kalça kırığıyla 
ters orantılı (p< 0.05) ilişkilendirilmiş, ancak KMD değerleri 
ise başlangıca göre serum D vitamini, ve homosistein için zayıf 
veya anlamsız bulunmuştur. Yüksek homosisteinli (>4 μmol/litre) 
katılımcılar, folat ve B6 vitamini değerleriyle ayarlandığında kalça 
kırığı riskinin yaklaşık %70 arttığı tesbit edilmiş, fakat bu ilişki 
B12 vitamini (risk oranı 1.49; % 95 güvenlik aralığı (Confidence 
Interval) 0.91, 2.46) kontrolü ile zayıflamıştır.

Sonuç olarak, düşük B vitamini konsantrasyonu, azalmış kemik 
yoğunluğu için bir risk faktörü olabilirken, artmış homosistein ile kalça 
kırığı arasındaki ilişkiyi açıklamaya yetmemektedir. Bu nedenle, artmış 
homosistein seviyesi sadece düşük B vitamini için bir işaret değildir.

Kaynak: Journal of Clinical Endocrinology & Metabolism 93: 
2206–2212, 2008.
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Aktif ve Sporu Bırakmış Boksörlerde Hipofiz Hacim Ve 
Fonksiyonu

Tanriverdi F, Unluhizarci K, Kocyigit I, Tuna IS, Karaca Z, Durak 
AC, Selcuklu A, Casanueva FF, Kelestimur F.

Boksörlerde kronik kafa travmasına bağlı hipofiz hasarı henüz 
yeterince ayrıntılı olarak incelenememiştir. Çalışmada, Türk Milli 
Boks Takımından 44’ü aktif ve 17’si sporu bırakmış toplam 61 
amatör boksörde hipofiz fonksiyonları kesitsel örneklemlerle ince-
lenmiştir. Çalışma sonucunda 9 (%15) boksörde Büyüme Hormo-
nu eksikliği, 5 boksörde (%8) ACTH eksikliği bulunurken, sporu 

bırakmış 17 boksörden 8’inde (%47) Büyüme Hormonu eksikliği 
tespit edilmiş. Sporu bırakmış olan boksörler içersinde Büyüme 
Hormonu eksikliği bulunanların normal Büyüme Hormonuna 
sahip boksörlere göre hipofiz bezlerinin anlamlı olarak daha küçük 
olduğu bulunmuştur. Bu çalışmaya göre, sporu bırakmış boksörle-
rin hipofiz disfonksiyonu oranı yüksektir. 

Bu bulgulara göre, boksörlerde, özellikle sporu bırakmış olanlar-
da, hipofiz fonksiyonlarının takibi tavsiye edilmektedir.

Kaynak: Annals of Internal Medicine 148(11):827-31, 3 Haziran 
2008.
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Derneğimiz Yönetim Kurulu’nun 31.05.2008 tarihli toplantısında aşağıda ismi ve merkezi görülen meslektaşlarımız derneğimize üye olarak 
kabul edilmişlerdir. 

Duyurular

• Boks Milli Takımında Hipofiz  Fonksiyonlarının Araştırıldığı 
Çalışmanın Sonuçları Dünya Basınında TÜBİTAK tarafından 
desteklenen ve Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Endokrinoloji 
Bilim Dalında yürütülen “Boksörlerde Hipofiz Bezi Fonksiyonları-
nın İncelenmesi” başlıklı projeden elde edilen verilerin bir kısmı,  
genel tıp dergileri arasında impakt faktörüne göre 4’üncü sıradaki 
(2007 yılı impakt faktörü: 15.5) “Annals of Internal Medicine” 
dergisinde orijinal makale olarak  yayınlanmıştır (Tanrıverdi F ve 
ark., Ann Intern Med 2008 Jun 3;148(11):827-31). 

 Çalışmanın sonuçları 2 Haziran 2008 tarihinde Reuters 
Haber Ajansı (Reuters Health-New York; http://www.reuters.
com/article/healthNews/idUSTON27725720080602 tarafından 
tüm dünyaya duyurulmuş ve başta Amerika Birleşik Devletleri 
ve İsveç olmak üzere birçok ülkede spor ve sağlık haberi olarak 
gündem oluşturmuştur. Çalışmaya katılan üyelerimize tebrik 
eder, başarılarının devamını dileriz.

• İstanbul Tıp Fakültesi VI. Diyabet Günleri toplantısı 14-16 
Kasım 2008 tarihleri arasında İstanbul, Silivri Klassis Otel’de 
yapılacaktır. Bu yılki toplantının bilimsel sekreteryasını Prof. 
Dr. M. Temel Yılmaz ve Uzm. Dr. Özlem Selçuk Biricik üst-
lenmişlerdir. Toplantı organizasyonu Bros Turizm firması tara-
fından yapılacak ve toplantı programı önümüzdeki günlerde 
www.temd.org.tr adresinden de duyurulacaktır.

• 1 Haziran 2008, Helsinki - Filandiya Prof. Dr. İlhan Satman, 
”Screening and intervention programmes to prevent diabetes and 
CVD – an example for daily practice” başlıklı bir konuşma 
yaparak diyabetin primer, sekonder ve tersiyer prevansiyonun-
da Türkiye’de yapılan ve yapılmakta olan çalışmaları anlattı. 
Preventing diabetes and cardiovascular disease – entering a new 
era with acarbose: A Satellite Symposium of World Cong-
ress for the Prevention of Diabetes and its Complications 
Finlandiya’dan Prof. Dr. Jaakko Tuomilehto tarafından yönetilen 
sempozyumeda diyabetoloji ve kardiyoloji alanlarında uzman 
konuşmacılar olan Prof. Dr. Antonio Ceriello (Birleşik Krallık), 
Prof. Dr. Jean-Louis Chiasson (Kanada), Prof. Dr. Lars Rydén 
(İsveç), Prof. Dr. İlhan Satman (Türkiye) ve Prof. Dr. Rury Hol-
man (Birleşik Krallık) görev aldılar.

• Üyelerimizden Prof. Dr. Göksun Ayvaz, 28 Haziran 2008 
tarihinde Prag’da yapılan “Targeting the challenge of the hyperg-
lycemic continuum glucobay expert workshop 2008” isimli top-
lantıda İsrail’den Dr. A. Karesik ile birlikte oturum başkanlığı 
yapmıştır. 

• Bu yıl ilk kez verilecek TEMD Bilim Ödülü,  “2008 - TEMD 
Bilim Ödülü” başvuru formu www.temd.org.tr adresinde 
bilgilerinize sunulmuştur. Son Başvuru Tarihi: 15 Ağustos 
2008’dir.
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